

# Handlare i Örträsk kan ta del av stödet

**ÖRTRÄSK.** Regeringen utvidgar nu lanthandelsstödet som hjälper små butiker på Sveriges landsbygd. En av de som kan ta del av stödet är Siv och Anders Söderlund i Örträsk.

– Jag sitter faktiskt precis och kollar igenom vår ansökan säger Anders Söderlund.

Regeringen delar i år ut 70 miljoner kronor i lanthandelsstöd för att bevara butiker på små orter i Sverige. Förra året fick 186 butiker driftsstödet och nu föreslår regeringen i sin landsbygdsproposition att stödet ska utvidgas så att 280 butiker kan söka stödet.

I Örträsk driver Siv och Anders Söderlund tillsammans en lanthandel och de har tidigare inte kunnat söka stödet då det finns en annan lanthandel för nära i Västra Örträsk. Ett av kraven för att söka lanthandelsstödet är att det måste vara minst 15 kilometer till närmsta lanthandel. En gräns som nu sänkt till 10 kilometer.

– Vår känsla är att stödet kommer att ge oss möjlighet att andas ut litegrann, säger Anders Söderlund.

**Enligt en enkät** som tillväxtverket skickade ut till butiker så uppgav 95 procent att stödet är viktigt och att det hjälpt butikerna att ha öppet längre, utöka sortimentet och att de kunnat anställa fler.

Både Örträsk och Västra Örträsk har var sin butik med en dryg mil emellan butikerna. Då stödet tidigare krävt att det måste vara minst 15 kilometer till närmsta butik så har ingen av handlarna kunnat söka stödet. Men nu är båda butikerna berättigade att söka och Anders Söderlund är redan färdig med sin.

– Jag sitter faktiskt precis och kollar igenom vår ansökan. Maxbeloppet är 300 000 men dit



Utvidgningen av lanthandelsstödet kan rädda Siv och Anders butik i Örträsk.

FOTO: LINA OLOFSSON

” Att åtminstone en av oss får finnas kvar tycker jag borde vara ett krav. Det betyder väldigt mycket för byn.

Anders Söderlund

upp när vi inte. Stödet är baserat på omsättning, säger han.

Då Folkbladet pratade med Söderlund i höstas konstaterade han att butiken inte gick några stora summor i vinst.

**Vad tänker du att ni ska göra för pengarna om ni får stödet?**

– Först och främst behöver vi

göra butiken mer energieffektiv. Det finns en del andra saker också som inte kostar så mycket pengar men energin är en väldigt stor post just nu, säger Anders Söderlund.

**Vad betyder det för Örträsk att butikerna kommer vara kvar?**

– Att åtminstone en av oss får

finnas kvar tycker jag borde vara ett krav. Det betyder väldigt mycket för byn. Den närmsta handeln förutom oss är i Bjurholm och det är tre mil bort, säger Anders Söderlund.

Förslaget är en del av regeringens landsbygdsproposition som ska beslutas om till sommaren.

TEXT

Isak Krona

090-17 59 53  
isak.krona@folkbladet.nu

